Dados da Licitacao

ID Effecti:
6562593
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 901192025 155904

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
15/07/2025 07:18:04 15/07/2025 08:00:00 29/07/2025 09:00:00

HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS

Objeto:

UF:
GOIas
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA EVENTUAL AQUISIGaO DE MATERIAIS FARMACOLGGICOS - GRUPO 09 - (ACETILCISTEINA E OUTROS) , A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL DA CLiNICAS DA UFG/EBSERH, VINCULADO a UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOI4S, PERTENCENTE a REDE DA EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVIGOS HOSPITALARES EBSERH, POR UM PERIiODO DE 12 (DOZE) MESES

Itens da Licitacao

Grupo: Codigo: Tipo: Objeto:

1
2

3

Material ACETILCISTEINA - ACETILCISTEINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICACAO XAROPE
Material ACETILCISTEINA - ACETILCISTEINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICACAO XAROPE

ORNITINA - ORNITINA, COMPOSICAO SAL ASPARTATO, CONCENTRACAO 3 G, FORMA FARMACEUTICA PO
GRANULADO

ORNITINA - ORNITINA, COMPOSICAO SAL ASPARTATO, CONCENTRACAO 3 G, FORMA FARMACEUTICA PO
GRANULADO

Material

Material

Material QUETIAPINA - QUETIAPINA, DOSAGEM 100 MG

Material QUETIAPINA - QUETIAPINA, DOSAGEM 100 MG

Material ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG

Material ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG

Qtde: Unid:

100000 Mililitro

100000 Mililitro

Saché

300 5,00 G

Saché

300 5,00 G
3000 Com%nmld
3000 Com%nmld
12000 Comp())nmld
12000 Comprimid

0



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=15590405901192025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRACAO
500MG + 125MG

AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRAGCAO
500MG + 125MG

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 400MG
+ 80MG

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 400MG
+ 80MG

AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCiIf’IO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRACAO
1G + 200MG, APRESENTACAO INJETAVEL

AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCiIf’IO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRACAO
1G + 200MG, APRESENTACAO INJETAVEL

ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, APLICACAO INJETAVEL

ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, APLICACAO INJETAVEL

CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 2 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 2 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL
CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL
FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 2 MG/ML, USO INJETAVEL

FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 2 MG/ML, USO INJETAVEL

Qtde:

3000

3000

6000

6000

8000

8000

8000

800

400

400

6000

600

3000

3000

3000

3000

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL

GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL
LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAOQ INJETAVEL
LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO INJETAVEL
ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 100 MG

ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 100 MG

ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 300 MG

ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 300 MG

COLCHICINA - COLCHICINA, DOSAGEM 0,5 MG

COLCHICINA - COLCHICINA, DOSAGEM 0,5 MG

ADENOSINA - ADENOSINA, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICAGAO SOLUGAO INJETAVEL

ADENOSINA - ADENOSINA, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
3000

3000

2000

2000

15000

1500

25000

25000

4000

4000

4000

4000

500

500

600

600

Unid:
Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Bolsa
100,00 ML

Bolsa
100,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML

Ampola
5,00 ML

Ampola
5,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML




Itens da Licitacao
Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto:
41 Material AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 200 MG
42 Material AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 200 MG
43 Material AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICAGCAO INJETAVEL
44 Material AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICACAO INJETAVEL
45 Material NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, CONCENTRACAO 20 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 LIBERACAO PROLONGADA

46 Material NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, CONCENTRAGAO 20 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 LIBERACAO PROLONGADA

Qtde:

8000

8000

7000

7000

5000

5000

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0

Ampola
3,00 ML

Ampola
3,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 15590405901192025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/15590405901192025000_anx1642391311012774087.zip?alt=media

