

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6562593	SIM	901192025	155904	GOIÁS
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	15/07/2025 07:18:04	15/07/2025 08:00:00	29/07/2025 09:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	COMPRASNET			
<b>Órgão:</b>	HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS			
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FARMACOLÓGICOS - GRUPO 09 - (ACETILCISTEÍNA E OUTROS) , A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DA CLÍNICAS DA UFG/EBSERH, VINCULADO à UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, PERTENCENTE à REDE DA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ACETILCISTEÍNA - ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO XAROPE		100000	Mililitro
2	Material	ACETILCISTEÍNA - ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO XAROPE		100000	Mililitro
3	Material	ORNITINA - ORNITINA, COMPOSIÇÃO SAL ASPARTATO, CONCENTRAÇÃO 3 G, FORMA FARMACÊUTICA PÓ GRANULADO		300	Sachê 5,00 G
4	Material	ORNITINA - ORNITINA, COMPOSIÇÃO SAL ASPARTATO, CONCENTRAÇÃO 3 G, FORMA FARMACÊUTICA PÓ GRANULADO		300	Sachê 5,00 G
5	Material	QUETIAPINA - QUETIAPINA, DOSAGEM 100 MG		3000	Comprimido
6	Material	QUETIAPINA - QUETIAPINA, DOSAGEM 100 MG		3000	Comprimido
7	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG		12000	Comprimido
8	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG		12000	Comprimido

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
	9	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRÍNCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 500MG + 125MG	3000	Comprimido
	10	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRÍNCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 500MG + 125MG	3000	Comprimido
	11	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG	6000	Comprimido
	12	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG	6000	Comprimido
	13	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG	8000	Comprimido
	14	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG	8000	Comprimido
	15	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRÍNCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 1G + 200MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	8000	Frasco-ampola
	16	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRÍNCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 1G + 200MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	800	Frasco-ampola
	17	Material	ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, APLICAÇÃO INJETÁVEL	400	Frasco-ampola
	18	Material	ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, APLICAÇÃO INJETÁVEL	400	Frasco-ampola
	19	Material	CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	6000	Frasco-ampola
	20	Material	CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	600	Frasco-ampola
	21	Material	CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	3000	Frasco-ampola
	22	Material	CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	3000	Frasco-ampola
	23	Material	FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 2 MG/ML, USO INJETÁVEL	3000	Frasco 100,00 ML
	24	Material	FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 2 MG/ML, USO INJETÁVEL	3000	Frasco 100,00 ML

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
25	Material	GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		3000	Ampola 2,00 ML
26	Material	GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		3000	Ampola 2,00 ML
27	Material	LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		2000	Bolsa 100,00 ML
28	Material	LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		2000	Bolsa 100,00 ML
29	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		15000	Frasco 100,00 ML
30	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1500	Frasco 100,00 ML
31	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		25000	Ampola 5,00 ML
32	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		25000	Ampola 5,00 ML
33	Material	ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 100 MG		4000	Comprimido
34	Material	ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 100 MG		4000	Comprimido
35	Material	ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 300 MG		4000	Comprimido
36	Material	ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 300 MG		4000	Comprimido
37	Material	COLCHICINA - COLCHICINA, DOSAGEM 0,5 MG		500	Comprimido
38	Material	COLCHICINA - COLCHICINA, DOSAGEM 0,5 MG		500	Comprimido
39	Material	ADENOSINA - ADENOSINA, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		600	Ampola 2,00 ML
40	Material	ADENOSINA - ADENOSINA, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		600	Ampola 2,00 ML

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
41	Material	AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 200 MG		8000	Comprimido
42	Material	AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 200 MG		8000	Comprimido
43	Material	AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		7000	Ampola 3,00 ML
44	Material	AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		7000	Ampola 3,00 ML
45	Material	NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, CONCENTRAÇÃO 20 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 LIBERAÇÃO PROLONGADA		5000	Comprimido
46	Material	NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, CONCENTRAÇÃO 20 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 LIBERAÇÃO PROLONGADA		5000	Comprimido

## Anexos da Licitação

**Link:**      **Nome:**

[BAIXAR](#)    15590405901192025000